



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024 № 1035-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 14.06.2012 № 542-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 14.06.2012 № 542-п «О реализации Федеральных законов от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ, от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ» следующие изменения:

1.1. В заголовке слово «Федеральных» заменить словом «федеральных».

1.2. В преамбуле слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» заменить словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.3. В пунктах 1 и 2 слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.4. В пункте 3:

1.4.1. В абзаце первом слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.4.2. В абзаце втором слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"», слова «семейной и демографической политики» – словами «образования, семейной и демографической политики».

1.5. В пункте 4 слова «семейной и демографической политики» заменить словами «образования, семейной и демографической политики».

1.6. В Перечне отдельных категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», и оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов, утвержденном постановлением:

1.6.1. В наименовании слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.6.2. В разделе I:

- в пункте 1 слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

- пункт 2 раздела I признать утратившим силу.

1.6.3. В абзаце первом пункта 5 раздела II слова «в пунктах 2 и» заменить словами «в пункте».

1.7. В Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденных постановлением:

1.7.1. В наименовании слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.7.2. В пункте 1 слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"», слова «районов и городских округов» – словом «образований».

1.7.3. В пункте 2:

- в абзаце третьем слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

- в абзацах четвертом, шестом, седьмом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце пятом слова «департамент здравоохранения и фармации» заменить словами «министерство здравоохранения»;

- в подпункте 2.1:

абзац первый после слова «документы» дополнить словом «(сведения)»;

абзац третий дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности (на бумажном носителе, заверенные работодателем, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью)»;

в абзаце восьмом слова «Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзацах четвертом – шестом» заменить словами «Документы (сведения), указанные в абзацах третьем (в части сведений о трудовой деятельности в форме электронного документа), четвертом – шестом», слова «и межуровневого» исключить;

- подпункт 2.2 признать утратившим силу;

- в абзаце девятом подпункта 2.3 слова «пятом – седьмом» заменить словами «четвертом – седьмом», слова «и межуровневого» исключить.

1.7.4. В пункте 3 слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» заменить словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

1.7.5. В пункте 4:

- из абзаца первого слова «и межуровневого» исключить;

- в абзаце пятом слова «в подпунктах 2.1 – 2.3 пункта 2 Правил» заменить словами «подпунктами 2.1, 2.3 пункта 2 Правил, обязанность по представлению которых возложена на заявителя».

1.7.6. В пункте 7:

- слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

- слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- слова «и фармации» исключить;

- слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

1.7.7. В пункте 8:

- слова «районов и городских округов» заменить словами «образований Ярославской области»;

- слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- слова «и фармации» исключить;

- слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

1.7.8. В пункте 9:

- слова «демографической политике Правительства области» заменить словами «демографической политике Правительства Ярославской области»;

- слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

- слова «Председателя Правительства области» заменить словами «Председателя Правительства Ярославской области»;

- после слов «социальной защиты,» дополнить словом «образования,».

1.7.9. В пункте 10:

- в абзаце первом слова «демографической политике Правительства области» заменить словами «демографической политике Правительства Ярославской области»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- размещение сводного областного списка на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";»;

- в абзаце третьем слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и фармации» исключить.

1.7.10. В абзаце первом формы заявления (приложение 1 к Правилам), наименовании формы списка граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» в сфере образования, культуры, здравоохранения, социального обслуживания, а также граждан, имеющих трех и более детей (приложение 2 к Правилам), слово «Федеральными» заменить словом «федеральными», слова «"О содействии развитию жилищного строительства"» – словами «"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"».

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области



М.Я. Евраев